
Municipi Població 2012
AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

AGUILAR DE SEGARRA 250 9,90 4,50 0,00 5,46 8,53 5,18 0,00 0,26 0,00 0,00 1,49 0,00 0,00 0,03 35,34 32,55 73,25 67,45 108,59 1,19 434,37

ARTÉS 5.566 0,00 260,58 28,66 113,52 98,32 94,11 37,20 26,86 13,14 1,01 0,00 82,74 2,30 51,38 809,82 33,39 1.615,62 66,61 2.425,44 1,19 435,76

AVINYÓ 2.328 0,00 164,19 47,54 60,44 47,02 49,39 37,48 10,66 9,66 0,40 0,00 121,64 1,07 68,59 618,07 54,74 510,96 45,26 1.129,03 1,33 484,98

BALSARENY 3.492 0,00 125,05 9,12 66,99 55,30 50,99 61,24 10,88 10,58 0,45 1,17 168,00 0,47 1,91 562,15 41,19 802,53 58,81 1.364,68 1,07 390,80

CALDERS 955 0,00 83,40 0,00 24,28 28,83 15,13 0,00 0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 152,73 29,68 361,78 70,32 514,51 1,48 538,75

CALLÚS 1.909 0,00 106,69 0,00 46,79 35,85 41,66 0,00 1,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 233,17 34,55 441,64 65,45 674,81 0,97 353,49

CARDONA 5.064 9,00 247,09 14,78 194,49 108,91 112,86 130,54 14,83 30,80 0,00 0,00 91,65 4,50 2,97 962,42 42,00 1.328,86 58,00 2.291,28 1,24 452,46

CASTELLBELL I EL VILAR 3.641 0,00 75,20 13,24 62,12 53,28 38,88 36,20 17,92 10,66 0,64 0,00 100,00 4,03 75,72 487,90 26,87 1.328,05 73,13 1.815,95 1,37 498,75

CASTELLFOLLIT DEL BOIX 416 12,00 4,96 0,00 13,03 11,79 8,42 0,00 0,43 0,00 0,00 1,71 0,00 0,00 0,04 52,39 30,06 121,89 69,94 174,28 1,15 418,94

CASTELLGALÍ 2.001 0,00 50,38 0,00 21,19 21,16 20,55 0,00 2,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 115,57 12,45 812,43 87,55 928,00 1,27 463,77

CASTELLNOU DE BAGES 1.184 10,00 23,84 63,78 17,38 25,53 11,35 12,62 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 165,85 31,29 364,14 68,71 529,99 1,23 447,63

ESTANY 398 0,00 20,94 0,00 12,82 13,10 7,46 0,00 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 54,78 25,03 164,06 74,97 218,84 1,51 549,84

FONOLLOSA 1.438 11,70 61,48 0,00 27,37 36,47 21,61 0,00 1,49 0,00 0,00 1,91 0,00 0,00 0,15 162,19 27,79 421,33 72,21 583,52 1,11 405,78

GAIÀ 167 0,00 3,66 0,00 3,36 4,46 1,83 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 13,50 12,40 95,40 87,60 108,90 1,79 652,11

MANRESA 76.570 0,00 2.944,28 485,36 1.818,76 1.208,89 1.120,19 1.056,88 268,82 160,36 12,28 167,42 899,26 26,53 1.066,00 11.235,03 37,62 18.628,42 62,38 29.863,45 1,07 390,02

MARGANELL 308 0,00 200,00 1,70 76,00 64,70 14,30 41,40 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 398,45 53,04 352,74 46,96 751,19 6,68 2.438,94

MOIÀ 5.793 0,00 279,93 396,25 149,82 147,78 91,01 106,54 29,03 22,62 1,98 20,54 173,92 8,82 157,88 1.586,12 50,15 1.576,91 49,85 3.163,03 1,50 546,01

MONISTROL DE CALDERS 700 0,00 37,07 0,00 13,54 18,67 8,98 35,16 0,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 114,22 34,12 220,58 65,88 334,80 1,31 478,28

MONISTROL DE MONTSERRAT 2.993 0,00 130,30 0,00 37,01 37,69 33,16 0,00 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31 241,78 19,12 1.023,00 80,88 1.264,78 1,16 422,58

MURA 227 0,00 11,52 0,00 8,72 14,00 6,27 0,00 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 40,77 24,03 128,88 75,97 169,65 2,05 747,35

NAVARCLES 5.973 0,00 232,62 119,98 118,75 122,57 105,43 93,06 36,80 24,76 2,31 0,00 292,78 7,42 129,79 1.286,27 42,85 1.715,33 57,15 3.001,60 1,38 502,53

NAVÀS 6.145 8,40 341,91 32,82 124,93 106,36 103,98 63,96 35,59 17,81 0,55 17,87 149,46 1,65 136,05 1.141,34 44,49 1.424,27 55,51 2.565,61 1,14 417,51

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT 3.775 0,00 96,98 27,94 42,96 55,69 53,04 0,14 4,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59 282,28 18,99 1.204,01 81,01 1.486,29 1,08 393,72

RAJADELL 543 12,00 40,60 0,00 13,80 20,09 12,25 0,00 0,56 0,00 0,00 1,57 0,00 0,00 0,06 100,93 38,81 159,10 61,19 260,03 1,31 478,88

SALLENT 6.875 0,00 286,35 26,22 143,74 108,30 114,26 91,06 23,99 17,59 0,45 1,20 210,00 1,08 3,51 1.027,75 35,37 1.878,34 64,63 2.906,09 1,16 422,70

SANT FELIU SASSERRA 660 0,00 32,85 0,04 11,69 11,02 8,45 17,77 0,69 0,84 0,09 0,00 0,18 0,28 0,54 84,43 21,91 300,98 78,09 385,41 1,60 583,95

SANT FRUITÓS DE BAGES 8.227 0,00 378,94 256,16 168,57 156,40 133,63 141,46 36,54 26,12 1,68 6,13 582,66 7,30 195,23 2.090,82 50,28 2.067,53 49,72 4.158,35 1,38 505,45

SANT JOAN DE VILATORRADA 10.780 0,00 536,89 59,80 209,19 189,61 197,81 174,96 43,10 22,95 1,38 4,02 394,90 8,82 210,75 2.054,17 46,62 2.352,36 53,38 4.406,53 1,12 408,77

SANT MATEU DE BAGES 643 5,10 20,11 0,00 11,82 16,63 10,77 0,00 0,67 0,00 0,00 1,86 0,00 0,00 0,07 67,02 26,24 188,40 73,76 255,42 1,09 397,23

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 3.139 0,00 54,98 7,02 34,84 50,14 48,97 45,30 8,33 2,02 0,48 0,00 36,44 1,07 28,94 318,53 19,68 1.300,18 80,32 1.618,71 1,41 515,68

SANT VICENÇ DE CASTELLET 9.314 0,00 272,30 38,64 164,25 120,31 142,70 137,70 36,14 23,29 0,80 20,63 279,84 5,77 164,83 1.407,19 37,22 2.373,96 62,78 3.781,15 1,11 405,96

SANTA MARIA D'OLÓ 1.048 0,00 127,84 0,00 43,61 34,11 46,11 0,00 1,09 0,00 0,00 3,76 0,00 0,00 0,11 256,63 71,61 101,76 28,39 358,39 0,94 341,97

SANTPEDOR 7.187 16,00 923,13 103,78 250,37 197,09 279,17 98,22 38,91 26,09 1,60 36,21 312,72 8,58 122,95 2.414,81 77,31 708,64 22,69 3.123,45 1,19 434,60

SÚRIA 6.218 0,00 366,75 56,57 165,52 125,80 149,89 87,89 40,25 26,76 0,52 1,21 208,12 5,81 122,36 1.357,45 49,73 1.372,42 50,27 2.729,87 1,20 439,03

TALAMANCA 157 2,40 12,76 0,00 4,48 9,23 3,67 23,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 55,72 45,20 67,56 54,80 123,28 2,15 785,22

TOTAL COMARCA 186.084 96,50 8.560,07 1.789,40 4.281,61 3.363,63 3.163,46 2.529,78 700,37 446,05 26,62 288,70 4.104,31 95,50 2.541,58 31.987,57 40,20 47.587,31 59,80 79.574,88 1,17 427,63

RS TOTAL/RM % 0,12 10,76 2,25 5,38 4,23 3,98 3,18 0,88 0,56 0,03 0,36 5,16 0,12 3,19 40,20 59,80 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.570.908 99.179,56 318.088,79 169.174,94 135.302,18 163.586,04 19.996,83 6.224,32 1.155,47 6.653,85 122.491,81 2.007,98 24.839,07 1.457.942,91 39,05 2.275.315,75 60,95 3.733.258,67 1,35 492,87

RS/RM % Catalunya 2,66 8,52 4,53 3,62 4,38 0,54 0,17 0,03 0,18 3,28 0,05 0,67 39,05 60,95

VARIACIÓ 11/12 % 0,42 -5,21 -22,14 -6,40 -1,25 -11,79 -19,68 -30,79 7,31 -34,87 -9,85 1,65 -19,59 -11,21 -5,28 -7,69

totes les dades són tones

tancament de dades: 18.06.2013
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Comarca: Bages

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2012
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MUNICIPI POBLACIÓ
ALTRES RESIDUS 

VALORITZABLES
1 BATERIES

FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS
PILES

PNEU-

MÀTICS

TOTAL ALTRES 

RECOLLIDES 

SELECTIVES

AGUILAR DE SEGARRA 250 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,03

ARTÉS 5.566 47,36 0,00 2,07 0,58 0,56 0,81 0,00 51,38

AVINYÓ 2.328 65,20 0,20 2,60 0,24 0,00 0,34 0,00 68,59

BALSARENY 3.492 0,33 0,00 0,00 0,37 0,73 0,20 0,28 1,91

CALDERS 955 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,10

CALLÚS 1.909 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,20

CARDONA 5.064 0,00 0,00 0,00 0,53 0,00 0,34 2,10 2,97

CASTELLBELL I EL VILAR 3.641 69,21 1,30 2,14 0,38 0,54 0,47 1,68 75,72

CASTELLFOLLIT DEL BOIX 416 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04

CASTELLGALÍ 2.001 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,21

CASTELLNOU DE BAGES 1.184 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,12

ESTANY 398 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04

FONOLLOSA 1.438 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,15

GAIÀ 167 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

MANRESA 76.570 1.009,84 7,71 22,06 8,03 5,35 7,95 5,07 1.066,00

MARGANELL 308 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,03

MOIÀ 5.793 151,90 0,00 3,55 0,61 1,10 0,72 0,00 157,88

MONISTROL DE CALDERS 700 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07

MONISTROL DE MONTSERRAT 2.993 0,00 0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,00 0,31

MURA 227 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

NAVARCLES 5.973 117,32 2,36 6,22 0,63 1,11 0,59 1,56 129,79

NAVÀS 6.145 126,90 0,00 6,89 0,64 1,08 0,54 0,00 136,05

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT 3.775 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,20 0,00 0,59

RAJADELL 543 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,06

SALLENT 6.875 0,53 0,86 0,00 0,72 0,61 0,51 0,28 3,51

SANT FELIU SASSERRA 660 0,00 0,00 0,00 0,07 0,04 0,07 0,37 0,54

SANT FRUITÓS DE BAGES 8.227 185,45 1,62 3,90 0,86 1,45 0,85 1,10 195,23

SANT JOAN DE VILATORRADA 10.780 190,98 1,44 8,14 1,13 2,35 0,95 5,76 210,75

SANT MATEU DE BAGES 643 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 3.139 26,60 0,36 1,65 0,33 0,00 0,00 0,00 28,94

SANT VICENÇ DE CASTELLET 9.314 151,78 0,84 7,50 0,98 0,42 0,48 2,83 164,83

SANTA MARIA D'OLÓ 1.048 0,00 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,11

SANTPEDOR 7.187 111,75 0,54 6,70 0,75 1,37 0,65 1,18 122,95

SÚRIA 6.218 115,67 0,65 2,51 0,65 0,74 0,29 1,85 122,36

TALAMANCA 157 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

TOTAL COMARCA 186.084 2.370,82 17,88 75,93 19,50 17,45 15,94 24,06 2.541,58

totes les dades són tones

tancament de dades: 18.06.2013

1
 ALTRES RESIDUS VALORITZABLES: Residus varis recollits a deixalleries que no pertanyen a cap categoria establerta, com per exemple rebuig, porexpan, pa sec, etc.

Desglossament d'Altres Recollides Selectives

Any 2012

Comarca: Bages



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 
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GENERACIÓ DE RESIDUS EN KG/HAB/DIA, ANY 2012  
COMARCA: Bages 

Kg/ hab/ dia Lineal (Mitjana Catalunya 1,35 Kg/ hab/ dia)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 
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Recollida Selectiva neta a la comarca, any 2012 
Comarca: Bages 
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Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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CASTELLGALÍ - 51,1 kg/hab

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA - 53,88 kg/hab

CASTELLBELL I EL VILAR - 57,39 kg/hab

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT - 59,32 kg/hab

SANT VICENÇ DE CASTELLET - 67,12 kg/hab

CASTELLNOU DE BAGES - 69,26 kg/hab

MONISTROL DE MONTSERRAT - 71,86 kg/hab

GAIÀ - 73,2 kg/hab

BALSARENY - 78,1 kg/hab

MANRESA - 84,71 kg/hab

SALLENT - 86,58 kg/hab

NAVARCLES - 87,88 kg/hab

SANT FRUITÓS DE BAGES - 88,51 kg/hab

SANT FELIU SASSERRA - 89,01 kg/hab

SANT MATEU DE BAGES - 91,47 kg/hab

ARTÉS - 94,05 kg/hab

SANT JOAN DE VILATORRADA - 95,42 kg/hab

NAVÀS - 100,62 kg/hab

FONOLLOSA - 101,02 kg/hab

MONISTROL DE CALDERS - 104,74 kg/hab

MOIÀ - 106,35 kg/hab

CALLÚS - 109,63 kg/hab

CASTELLFOLLIT DEL BOIX - 112,03 kg/hab

SÚRIA - 117,61 kg/hab

CARDONA - 121,44 kg/hab

AGUILAR DE SEGARRA - 125,43 kg/hab

AVINYÓ - 125,83 kg/hab

ESTANY - 125,87 kg/hab

CALDERS - 149,15 kg/hab

MURA - 163,86 kg/hab

RAJADELL - 167,15 kg/hab

TALAMANCA - 191,94 kg/hab

SANTPEDOR - 210,73 kg/hab

SANTA MARIA D'OLÓ - 217,85 kg/hab

MARGANELL - 1038,23 kg/hab

kg/hab/any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2012, 
 COMARCA:  Bages 

kg/hab/any FORM
RSN

kg/hab/any Paper i
cartró RSN

kg/hab/any Vidre
RSN

kg/hab/any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
118,69 kg/hab)


